
 

 
 
FolketiŶgets SuŶdheds‐ og Ældreudvalg har deŶ ϭϭ. Ŷoveŵďer ϮϬϭϵ stillet følgeŶde 
spørgsŵål Ŷr. ϮϭϮ ;Alŵ. delͿ til suŶdheds‐ og ældreŵiŶistereŶ, soŵ herŵed ďesvares.  
Spørgsŵålet er stillet efter øŶske fra MartiŶ GeertseŶ ;VͿ. 
 
Spørgsŵål Ŷr. ϮϭϮ:  
”MiŶistereŶ ďedes redegøre for, oŵ og i givet fald hvordaŶ at SuŶdhedsstyrelseŶs 
koŵŵeŶde aŶďefaliŶger for ďørŶs skærŵforďrug skal forŵidles til de daŶske ďørŶ og 
deres forældre ” 
 
Svar: 
BørŶ og uŶges skærŵforďrug er ďåde Ŷoget, der fylder i ŵaŶge faŵilier og i forældre‐
råd og skoleďestyrelser. Det er et eŵŶe, der er stærke holdŶiŶger til. Saŵtidig refere‐
rer ŵedierŶe ofte til ďåde daŶske og udeŶlaŶdske uŶdersøgelser på det her oŵråde. 
Soŵ forælder kaŶ det være svært at geŶŶeŵskue, hvad der er holdŶiŶg, og hvad der 
er fakta. Derfor har jeg ďedt SuŶdhedsstyrelseŶ oŵ, soŵ eŶ del af deres opgaveløs‐
ŶiŶg, at prioritere, at de udarďejder gode råd til faŵilier oŵ ďørŶ og uŶges skærŵ‐
ďrug.  
 
Med satspuljeaftaleŶ for ϮϬϭϵ‐ϮϬϮϮ ďlev der i SuŶdhedsstyrelseŶ oprettet et CeŶter 
for Digital SuŶdhed, der Ŷetop er i gaŶg ŵed at få foretaget eŶ række litteraturstu‐
dier. Disse litteraturstudier vil hjælpe os ŵed at få et overďlik over, hvilkeŶ videŶ der 
er på oŵrådet, og de gode råd vil ďlive udarďejdet på ďaggruŶd af disse studier. Det 
er derfor også for tidligt at sige, hvordaŶ deŶ koŶkrete forŵuleriŶg, forŵ og opfølg‐
ŶiŶgeŶ på de gode råd ďliver. 
 
SuŶdhedsstyrelseŶs råd skal give faŵilier ŵulighed for at tage stilliŶg til deres skærŵ‐
forďrug på et oplyst gruŶdlag. Så alle forældre føler sig klædt på til at tage sŶakkeŶ 
ŵed deres ďørŶ og uŶge over spiseďordet. Det er ŵiŶ forhåďŶiŶg, at faŵilier ŵed 
SuŶdhedsstyrelseŶs gode råd ďliver ďedre rustet til at sætte de rette raŵŵer for vo‐
res ďørŶs forďrug af Ipads, Đoŵputere og sŵartphoŶes. 
 
I regeriŶgeŶ øŶsker vi at skaďe Ŷogle ďedre raŵŵer oŵkriŶg ďørŶe‐ og uŶgelivet i 
DaŶŵark, soŵ styrker trivsleŶ. Vi skuďďer gerŶe på for eŶ kulturæŶdriŶg, så ďørŶ og 
uŶge er aktive i flere fællesskaďer og sidder ŵiŶdre stille foraŶ skærŵeŶ. For vi har 
eŶ aŵďitioŶ oŵ, at DaŶŵark skal være verdeŶs ďedste laŶd at være ďarŶ i. 
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